ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАРГАРИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРГАРИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.202_г.                                          № __                                с. Маргаритово
Об утверждении Итогов изучения мнения населения о качестве оказания
муниципальной услуги в муниципальных бюджетных учреждениях культуры
Маргаритовского сельского поселения
за I полугодие 2023 года
                    В целях повышения качества оказания муниципальных услуг  учреждений культуры Маргаритовского сельского поселения, на основании постановления Администрации Маргаритовского сельского поселения от 05.07.2011 № 44 «Об утверждении Порядка изучения мнения населения Маргаритовского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг», Администрация Маргаритовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Итоги изучения мнения населения о качестве оказания муниципальной услуги в муниципальных бюджетных учреждениях культуры Маргаритовского сельского поселения за I полугодие 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Маргаритовского сельского поселения http://www.маргаритовское.рф.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Администрации Маргаритовского сельского поселения Гончарова А.В.
Глава Администрации

Маргаритовского

сельского поселения

А.В. Гончаров
Приложение
к постановлению Администрации

Маргаритовского сельского поселения

№ __ от __.__.2023г.
Итоги
изучения мнения населения о качестве оказания муниципальной услуги
в муниципальных бюджетных учреждениях культуры
Маргаритовского сельского поселения за I полугодие 2023 года
Изучение мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг в  муниципальных бюджетных учреждениях культуры Маргаритовского сельского поселения за I полугодие 2023 года проведено на основании Постановления Администрации Маргаритовского сельского поселения «Об утверждении Порядка изучения мнения населения Маргаритовского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг».
Основными целями деятельности  муниципальных бюджетных учреждений культуры Маргаритовского сельского поселения являются:
 - развитие мотивации личности к познанию и творчеству, реализация дополнительных образовательных программ и услуг в интересах личности, общества, государства;
 - удовлетворения творческих потребностей детей и подростков в овладении базовым комплексом практических навыков и знаний, языком и способом художественно-образного мышления в области одного или нескольких видов искусства;
 - возвышение их художественно-эстетического вкуса и духовных начал;
 - создание условий для творческого развития детей, их самореализации и профессионального самоопределения;
 - осуществление принципов дифференциации и преемственности в образовании;
 - поиск инновационных технологий.
Изучение мнения населения осуществлялось методом анкетирования. Анкета для проведения интервью содержала вопросы, позволяющие оценить:
- состояние инфраструктуры, связанной с предоставлением услуги;
- состояние здания, в котором осуществляется предоставление услуги;
- состояние инвентаря (мебели и др.) учреждения, оказывающей муниципальные услуги;
- удовлетворенность возможностью получения справочной информации об оказываемой муниципальной услуге;
- удовлетворенность личным взаимодействием респондента с работниками учреждения, оказывающей муниципальные услуги;
- удовлетворенность графиком работы с посетителями;
- удовлетворенность компетентностью сотрудников;
- удовлетворенность результатом получения услуги.
В изучении уровня удовлетворенности населения муниципальными услугами   участвовали 55 человек, из них 16 (29,0%) мужчин, 39 (71,0%) женщин. Таким образом, наиболее активной группой респондентов оказались женщины.
Распределение респондентов по возрастным группам:
- от 20 до 25 лет – 5 человека (9,0%);
- от 26 до 35 лет – 22 человек (40,0 %);
- от 36 до 45 лет – 8 человек (14,6%);
- от 46 до 50 лет – 6 человека (10,9 %);

- от 51 до 65 лет - 14 человек (25,5%).
Уровень образования:
- среднее (полное) общее образование – 15 человек (27,3%);
- среднее специальное – 31 человека (56,4%);
- неполное высшее – 2 человек (3,6%);
- высшее образование – 7 человек (12,7%).
Данные   свидетельствует  о  равномерной  выборке  для опроса  по  различным возрастным группам.
Больше половины респондентов отмечают следующие положительные  факторы, характеризующие МБУК СДК с. Порт-Катон:
-
38 человек (69,1 %) полностью удовлетворены качеством оказания данной муниципальной услуги;
-
48 человек (87,2 %) полностью удовлетворены компетентностью сотрудников  организации (учреждения), в котором осуществляется предоставление услуги;
- 45 человек (81,8 %) полностью удовлетворены возможностью получения справочной информации об оказываемой муниципальной услуге;
- 49 человек (89,1 %) полностью устраивает график работы организации (учреждения), в котором осуществляется предоставление услуги;
- 39 человек (70,9 %) оценивают состояние инвентаря (мебели и др.) организации (учреждения), в котором осуществляется предоставление услуги, как не требующее ремонта;
- 28 человек (50,9%) отметили, что часто посещают культурно-массовые мероприятия исполнительского характера (концерты, конкурсы, творческие вечера), мероприятия.
Результаты

анкетирования населения о качестве оказания муниципальной услуги «Подготовка и организация проведения концертов, конкурсов,

творческих вечеров» за I полугодие 2022 года

	Итого
	%

	Всего опрошенных человек:
	55
	100%

	Расскажите о себе:

	Ваша фамилия, имя, отчество

	Ваш пол:

	1) мужской
	16
	29,0%

	2) женский
	39
	71,0%

	Ваш возраст:

	1) 20-25
	5
	  9,0%

	2) 26-35
	22
	40,0%

	3) 36-45
	8
	14,6%

	4) 46-50
	6
	  10,9%

	4) 51-65
	14
	 25,4%

	Ваше образование:

	1) среднее
	15
	27,3%

	2) среднее специальное
	31
	56,4%

	3)  неполное высшее
	2
	3,6%

	4) высшее
	7
	12,7%

	Контактная информация

	1. Как часто Вы посещаете культурно-массовые мероприятия исполнительского характера (концерты, конкурсы, творческие вечера), мероприятия?

	а) часто
	28
	50,9%

	б) достаточно часто
	20
	36,4%

	в) редко
	4
	7,3%

	г) не посещаю
	3
	5,4%

	2. Устраивает ли Вас качество оказания данной муниципальной услуги? (выберите один из вариантов)

	1) устраивает полностью
	38
	69,1%

	2) устраивает в определенной степени
	15
	27,3%

	3) устраивает, но с большими оговорками
	2
	3,6%

	4 не устраивает
	0
	0

	3. Как Вы оцениваете состояние здания, в котором осуществляется предоставление услуги?

	1) ремонт не требуется
	39
	70,9%

	2) требуется капитальный ремонт
	6
	10,9%

	3) требуется косметический ремонт
	10
	18,2%

	4) не  соответствуют
	0
	0,00%

	4. Как Вы оцениваете состояние инвентаря (мебели и др.) организации (учреждения), в котором осуществляется предоставление услуги?

	1) отличное
	39
	70,9%

	2) хорошее
	10
	18,2%

	3) удовлетворительное
	6
	10,9%

	4) непригодно для использования
	0
	0,0%

	5. Устраивает ли  Вас график работы организации (учреждения), в котором осуществляется предоставление услуги?

	1) полностью устраивает
	49
	89,0%

	2) вполне устраивает
	1
	1,8%

	3) устраивает, но не полностью
	5
	9,2%

	4) не устраивает
	0
	0,0%

	6. Удовлетворены ли  Вы возможностью получения справочной информации об оказываемой муниципальной услуге?

	1) удовлетворен полностью
	45
	81,8%

	2) удовлетворен
	5
	9,1%

	3) скорее удовлетворен, чем не удовлетворен
	5
	9,1%

	4) не удовлетворен
	0
	0,0%

	7. Удовлетворены ли  Вы компетентностью сотрудников  организации (учреждения), в котором осуществляется предоставление услуги?

	1) удовлетворен полностью
	48
	87,3%

	2) удовлетворен
	5
	9,1%

	3) скорее удовлетворен, чем не удовлетворён
	2
	3,6%

	4) не удовлетворен
	0
	0

	Дата заполнения анкеты

	Место проведения анкетирования

	Подпись

На основании результатов анкетирования деятельность учреждений культуры Маргаритовского сельского поселения по оказанию муниципальной услуги по предоставлению подготовки и организации проведения концертов, конкурсов, творческих вечеров за I полугодие 2023 года считать «удовлетворительной».

В целях повышения качества муниципальных услуг учреждениям культуры Маргаритовского сельского поселения во II полугодии 2023 года необходимо провести следующую работу:
- творческое воплощение проектов культурной деятельности;
- повышение качества подготовки детей;
- обслуживание и информационное наполнение сайта   учреждений культуры;
- своевременное информирование получателей услуг о нормативных документах в сфере культуры.
Глава Администрации

Маргаритовского

сельского поселения

                     А.В. Гончаров